Inhaltsverzeichnis

13

26
51
58
74
89
92
96
99
12
118

122

207
223
224

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/123293951X

Grulworte
Vorwort

Trinitarische Pieta

Ein spatmittelalterliches Bildkonzept und sein Fortwirken
im Kontext von Reformation und Katholischer Reform
Dagmar Preising

. Einleitung

Il. Typen der Trinitarischen Pieta

lIl. ikonografische Motive

IV. lkonografische Kontexte

V. Funktionskontexte

VI. Sonderform der Trinitarischen Pieta

VII. Kult und Frommigkeit

VI Trinitarische Pieta versus Gnadenstuhl

IX. Das Bild der Trinitarischen Pieta in der Reformation

X. Das Fortwirken der Tririitarischen Pieta im Kontext der Katholischen Reform

XI. Resiimee und Ausbtick

Katalog

Literatur
Bildnachweis
Impressum

digitalisiert durch F
B



http://d-nb.info/123293951X

